
Příloha A 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 
Jméno a příjmení diplomanta: MICHAELA DOUBKOVÁ 
 
 
Název bakalářské práce: MANAŽERSKÁ SMLOUVA A JEJÍ POSTAVENÍ V RÁMCI PRÁVNÍHO ŘÁDU 
ČR 
 
 
Volba tématu:   1. Aktuální, málo frekventované téma práce 

2. Aktuální, časté téma práce 
3. Neaktuální téma práce 
4. Nevhodně zvolené téma 

 
Cíl práce a jeho naplnění:  1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 
3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 
4. Nevhodně zvolený cíl 

 
Struktura práce:   1. Pro dané téma velmi vhodná 

2. Pro dané téma částečně vhodná 
3. Pro dané téma nevhodná 

 
Práce s literaturou:  1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2.  Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 
3.  Dobrá, použity běžně dostupné prameny 
4. Slabá, použity zastaralé prameny 
5. Nevyhovující – použito málo zastaralé literatury 

 
Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: 

1. Výborné 
2. Velmi dobré, funkční 
3. Dobré – jen částečně odpovídá nutnému doplnění textu 
4. Nedostačující 

 
Přínosy BP:   1. Originální, inspirativní názory 

2. Ne zcela běžné názory, které jsou inspirativní 
3. Málo vlastních názorů nebo nedostatečně argumentačně             

podložené 
4. Vlastní názor chybí 

 
Uplatnění BP v praxi a ve výuce: 1. Práci lze výborně uplatnit v praxi 

2. Práci lze částečně uplatnit v praxi 
3. Práci lze výborně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
4. Práci lze částečně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
3. Práce nelze v podstatě využít ani v praxi, při výuce nebo výzkumu 

 
Grafická stránka:   1. Výborná 

2. Velmi dobrá 
3. Dobrá 
4. Nevyhovující 

 
Jazyková stránka   1. Stylistika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 

 
2. Gramatika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 



Příloha A 

 
Zásadní připomínky k BP:  1. nemám 

2. mám tyto: 
Studentka si vybrala ke zpracování složitou problematiku postavení 

a významu manažerské smlouvy. Protože se jedná o bakalářskou práci, je 
nutné říct, že vymezila obsahově obecnou práci, která může být vodítkem ke 
zpracování i vnímání manažerské smlouvy. Domnívám se, že je nanejvýš 
nutné, aby bakalářská práce sloužila jako obecná část práce diplomové s tím, 
že teoretická část by měla být dopracována podle judikátů nejvyššího soudu 
ČR. Na práci oceňuji, že dává každému čtenáři námět, jak přistupovat 
k řešení obsahu manažerské smlouvy.  

 
 
 
 
 
 
Další hodnocení: 
Na škodu práce je, že musela být zpracována jen v rozsahu bakalářské práce, protože studentka mohla do práce 
udělat i komparaci jednotlivých druhů smluv manažerského typu a vymezit další závažná úskalí tohoto právního 
institutu.  
 
 
 
 
Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 

1. ano 
2. ne 

 
Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 
    2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 

3. velmi dobře 
4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 
5. dobře 
6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 
7. nevyhověl 

 
Otázky k ústní obhajobě práce: 
 
1.  Vymezte výhodnost či nevýhodnost manažerské smlouvy a charakterizujte některá z jejich ustanovení. 
 
 
 
 
 
Datum: 16.5.2007   Podpis vedoucího BP:  Doc. Dr. JUDr. Jan Hejda 
 


